
Комсомольская территориальная избирательная комиссия  

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 апреля 2023 года                                                                           № 68/259-5 

с. Комсомольское 

 

Об участковых избирательных комиссиях, 

формируемых на территории Комсомольского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» Комсомольская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков с № 801 по № 836, образованных на территории Комсомольского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

2. Утвердить текст информационного сообщения Комсомольской 

территориальной избирательной комиссии о приеме предложений по 

кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий (прилагается). 

3. Разместить настоящее решение на странице Комсомольской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

 

Председатель                                                                                   О.К.Митюкова 

 

Секретарь                                                                                         О.Р.Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Комсомольской ТИК  

от 18 апреля 2023г. № 68/259-5 

 

 

Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам в составы 

участковых избирательных комиссий 
 

 

Комсомольская территориальная избирательная комиссия объявляет прием 

предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий на 

территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики. В 

соответствии с требованиями Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» участковые избирательные комиссии формируются на основе 

предложений политических партий, иных общественных объединений, 

представительных органов муниципальных образований, собраний избирателей по 

месту жительства, работы, службы, учебы. 

Прием документов осуществляется территориальной избирательной 

комиссией в период с 25 апреля по 26 мая 2023 года по рабочим дням с 9.00 до 11.00 

часов по адресу: Чувашская Республика, Комсомольский район, с. Комсомольское, 

ул. Заводская, д. 57, кабинет 49, тел. 8(83539) 5-15-35. 

 

Перечень и количество членов 

участковых избирательных комиссий 

№ п/п Наименование УИК Количество членов УИК 

1 №801 (с. Комсомольское) 9 

2 №802 (с. Комсомольское) 9 

3 №803 (с. Комсомольское) 9 

4 №804 (д. Дубовка) 4 

5 №805 (д. Малые Кошелеи) 5 

6 №806 (д. Новое Бикмурзино) 6 

7 №807 (д. Александровка) 7 

8 №808 (д. Старый Сундырь) 4 

9 №809 (д. Починок-Инели) 5 

10 №810 (д. Новый Сундырь) 4 

11 №811 (п. Киров) 4 

12 №812 (д. Починок-Быбыть) 5 

13 №813 (д. Кайнлык) 4 

14 №814 (д. Полевое Шептахово) 5 

15 №815 (д. Полевые Инели) 5 

16 №816 (д. Нюргечи) 5 



17 №817 (д. Новое Изамбаево) 5 

18 №818 (с. Старочелны-Сюрбеево) 9 

19 №819 (д. Альбусь-Сюрбеево) 7 

20 №820 (д. Старые Мураты) 6 

21 №821 (с. Урмаево) 9 

22 №822 (с. Урмаево) 9 

23 №823 (с. Токаево) 9 

24 №824 (с. Чурачики) 5 

25 №825 (д. Чичканы) 7 

26 №826 (с. Шерауты) 8 

27 №827 (д. Нижние Бюртли-Шигали) 5 

28 №828 (д. Ендоба)   4 

29 №829 (д. Татарские Шуруты) 4 

30 №830 (д. Нижнее Тимерчеево) 7 

31 №831 (д. Новые Мураты) 5 

32 №832 (с. Тугаево) 5 

33 №833 (д. Старые Высли) 7 

34 №834 (д. Асаново) 7 

35 №835 (д. Сюрбей-Токаево) 7 

36 №836 (д. Подлесные Чурачики) 5 

 

Заседание по формированию новых составов участковых избирательных комиссий 

состоится не позднее 11 июня 2023 года. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


